

**Przedpłata**  
w Krakowie:  
rocznie zhr. 16.—  
kwartalnie " 4.—  
miesięcznie " 1.35  
za odosłaniem " ct. 20  
Na prowincji:  
rocznie zhr. 20.—  
kwartalnie " 5.—  
miesięcznie " 1.70  
Za granicą:  
miesięcznie zhr. 2.—  
Numer zwykły 8 ct.  
Niedzielną 10 ct

# GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświątecznych, o godzinie 10 rano,  
w niedzielę o godz. 8 rano.

**Ogłoszenia:**  
Za wiersz 6 ct. Od wy-  
razu w drobnych ogło-  
szeniach 1½ ct.  
w „Nadesłanem“  
Wiersz zwykły 20 ct,  
Śluby, nekrologi,  
wiersz 40 ct.  
Do działu inseratów  
upelnomocony  
Jan Strycharski.  
Rękopisów redakcja  
nie zwraca.  
Każda zmiana adresu  
10 ct

Adres Redakcji:  
Kraków, Rynek gł., linja A-B,  
l. 43, I. piętro.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.  
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:  
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

## Zawieszenie broni.

Niespodziewanie cicho i spokojnie rozpoczęła się oczekiwana z takim napięciem sesja czeskiego Sejmu. Czy to jest tylko cisza przed burzą, czy też początek sukcesów Gautscha — to jeszcze trudno wiedzieć.

W poniedziałek zrana, wkrótce po plakatach ogłaszających zniesienie sądów doraźnych (jak one były potrzebne, dowodzi okoliczność, że ani razu ich nie zwołano), ukazały się na rogach ulic afisze z następującą proklamacją Koła młodoczeskiego:

„W pełnej znaczenia chwili zgromadza się dzisiaj czeski Sejm starożytny i czcigodny naszego królestwa. Wzrok wszystkich zwrócony jest na stolicę. Dlatego tem większa spada na nas odpowiedzialność. Sejm królestwa czeskiego musi mieć pełną swobodę swoich obrad, na równi z każdym prawodawcą ciałem każdego narodu. Wszyscy wiemy, komu największą przysługę oddałoby wykreślenie wszelkiego rodzaju: tym, którzy podjudzaniem chcą skłonić czeski lud do nierozważnych czynów. Czeski lud będzie strażnikiem porządku i pokoju. Czescy deputowani będą w Sejmie wypełniali swój obowiązek. Wspinałem palladium jest nasza czeska sprawa i może być tylko najszlachetniejszymi środkami chroniona.“

Obaczmy, jak Czesi na tych szlachetnych środkach wyjdą. Doświadczenie austriackie, o którym my Polacy mogliśmy najwięcej powiedzieć, uczy, że w tem państwie szlachetne środki doprowadzają do tego, że się jest lekceważonym i wyzykiwanym.

Na razie tych samych szlachetnych środków postanowili chwycić się i Niemcy, którym snąc baron Gautsch nabiecywał złote góry, licząc (jak się okazuje nie bez słuszności) na słowiańską potulność. Ponieważ jednak o pokojowym nastroju Niemców nikt jeszcze w Pradze nie wiedział, a z chwilą zniesienia sądów doraźnych zbiegowiska przestały już być zbrodnią, tłumy ludu czeskiego zgromadziły się przed pałacem sejmowym. Sam widok tych tłumów wpływał może trochę pokojowo na lwów obstrukcji wiedeńskiej. Wolf wiedział, że jego gwizdek inneby wywołał wrazenie na tłumie pragskim niż je wywarł niedawno temu na tłumie wiedeńskim, i uznał, że nie byłoby całkiem bezpiecznie dać się wynieść z sali sejmowej pomiędzy ten lud, który umie się tak nie na żarty rozdrażniać.

Lud zalał cały plac Pięciu Kościołów. Dyrekcja policji przysłała tam „dla utrzymania porządku“ ośmiu konnych policjantów i oddział policji pieszej i poleciła „oczyścić plac“. Istotnie wyparto spokojny tłum w sąsiednie ulice a na plac Pięciu Kościołów przed Sejmem wpuszczano tylko deputowanych, dziennikarzy i okazicieli biletów wstępu na galerje.

Szczegóły z posiedzenia mają czytelnicy w depeszach naszego specjalnego korespondenta. Wiadomo z nich, że po mowie marszałka Lobkowitza, wypowiedzianej dwujęzycznie, przywódca czeskiej szlachty konserwatywnej hrabia Buquoy postawił imieniem swego stronnictwa wniosek utworzenia komisji z dwudziestu czterech członków, mającej rozważyć, w jaki sposób w porozumieniu z oboma szczeniami stosunki językowe królestwa Czech powinny być uregulowane. Bezpośrednio po Buquoyu imieniem niemieckich posłów dr Schlesinger postawił wniosek następujący:

„Zważywszy, że oba dla Czech wydane rozporządzenia językowe z dnia 5 kwietnia 1897 stwarzają zupełnie nowe zarzysy zasadnicze dla językowej organizacji sądów i władz w Czechach; że zawierają postanowienia, które ani przez istotne stosunki wśród ludności ani przez praktyczne wymagania administracji i wymiaru prawa nie dadzą się usprawiedliwić i które stoją w sprzeczności z ideą austriackiego jednolitego państwa; że obrabowują Niemców w Czechach z ważnych językowych praw, które Niemcom innych austriackich prowincji (!) niezaprzeczenie przysługują i które także dla Niemców w Czechach przez czeską ugodę z roku 1890 ze strony najważniejszych czynników państwa przyznane i poręczone zostały; zważywszy, że zasady językowe organizacji sądów i

władz ustawodawstwa konstytucyjnie są zastrzeżone i już z powodu swej wielkiej politycznej doniosłości prawodawstwu zastrzeżone być muszą; zważywszy, że te rozporządzenia językowe nie odpowiadają obecnym prawnopństwowym podstawom Austrii (!); zważywszy, że zawarte w rozporządzeniach naruszenie państwowo przyzanych niemieckich językowych praw, Niemców czeskich jak najgłębiej dotknęło; podpisani stawiają wniosek: Wysoki Sejm zechce uchwalić: Wzywa się c. k. rząd, aby rozporządzenia językowe dla Czech z dnia 5 kwietnia 1897 roku bezzwłocznie cofnął. — Formalnie wniosek ten ma być przekazany komisji z 24 członków, których wybierze się z całego Sejmu.“

Równocześnie z tym wnioskiem wnioski Niemcy następującą interpelację do namiestnika Coudenhovego w sprawie zaburzeń w Pradze.

„Ekscelencjo! Z końcem ubiegłego roku 1897, szczególnie zaś między 29 listopada a 2 grudnia, zdarzyły się w Pradze i na ich przedmieściach bardzo obszernych rozmiarów zaburzenia, które wkrótce wzrosły aż do czynów gwałtu i złościwego uszkodzenia własności liczących mieszkańców miasta i w wielu miejscach związane były z kradzieżami i rabunkiem, a nawet w kilku poszczególnych wypadkach z podpaleniem, przybierając przez to nader groźny charakter i zamieniając się z wolna na formalną rewolucję. Według informacji przeciwnych dzienników, wybito okna więcej niż w 800 domach, rozbito wiele szklarni, spalowano i zrabowano przeszło 44 lokali sklepowych. Gwałty te zwracały się przedewszystkiem i niemal wyłącznie przeciw domom do Niemców należącym, lub przez Niemców zamieszkałym, aczkolwiek spokojna, miłująca pokój (!) i przestrzegająca ustawy niemiecka ludność Pragi i przedmieść żadnego do nich nie dała powodu. Gwałty te zwróciły się także przeciw miejscom, gdzie się niemieccy mieszkańcy Pragi zbierają jako to: przeciw naszemu niemieckiemu teatrowi, dwóm stowarzyszeniom gimnastycznym, oraz domom, w których się znajdują niemieckie stowarzyszenia studenckie, jakoteż przeciw niemieckim zakładom uniwersyteckim, niemieckim szkołom państwowym i instytutom, zwłaszcza zaś przeciw instytutowi anatomicznemu, chemicznemu i przyrodniczemu Uniwersytetu Zabudowania tych instytutów silnie uszkodzono, zbiory zaś brutalnie w znacznej części zniszczono. Nawet zakłady humanitarne i szpitalne nie uchroniły się przed dzikimi napadami sfanatyzowanego tłumu.“

„Dnia 1 grudnia 1897, kiedy zaburzenia przybrały bardzo już groźny charakter i wzrosły do rozmiarów formalnej rewolucji, która nie tylko mienie ale i życie wielu obywateli na poważne wystawiła niebezpieczeństwo, musiał wśród tych okoliczności — wprost zdumiewający sposób, w jaki burmistrz dr Podlipny zmierzające do uspokojenia oświadczenie Waszej Ekscellencji ogłosił, daleko więcej się przyczynić do zaostrenia stosunków niż do ich złagodzenia. Pod niekorzystnym wrazeniem tych wszystkich wypadków, w których należy upatrywać nie tylko chwilowych wybuchów dzikości, lecz rezultatu z dawna planowanego prześladowania (!), zwracają się niżej podpisani do W. Ekscellencji z następującymi zapytaniami: 1) W jaki sposób możliwym było, że nie biorąc już pod uwagę niedostatecznych sił policji, po wkroczeniu silnej załogi wojskowej, tuż przy zajętych przez nią placach, a nawet na nich samych, przez dnie całe gwałty i zniszczenia nadal wykonywane były? 2) Czy W. Ekscellencja jest w stanie złożyć wyraźne zapewnienie, że niemiecka ludność Pragi i przedmieść otoczona będzie skuteczniejszą ochroną osób i mienia niż do tej chwili? 3) Czy W. Ekscellencja zechce okazać gotowość starania się, aby osobom, które przez zaburzenia i rabunki w Pradze i na przedmieściach szkody poniosły, zupełne odszkodowanie z kasy państwowej zapewnione zostało?“

Nie brakło także i interpelacji czeskich. Mianowicie poseł Czarnohorsky interpelował Namiestnika w sprawie dzikich napadów na Czechów w Brux; dep. Pinkas w sprawie ucisku czeskich szkół w niemieckich okręgach szkolnych i prześladowania czeskich rodziców za posyłanie dzieci do czeskich szkół.

Pierwszym ostrym epizodem była interpelacja posła Baxy, który postawił na początku posiedzenia wniosek wybrania komisji, w celu zbadania wypad-

ków pragskich. Wniosek ten ku zdumieniu skrajnego skrzydła Młodoczechów, nie został wcale odczytany. Baxa interpelował przeto, dlaczego marszałek taką nierówną miarką mierzy i pozwalając Niemcom na takie wnioski jak w sprawie zniesienia rozporządzeń językowych, nie uwzględni wniosku czeskiego. Marszałek Lobkowitz oświadczył, że wniosek Baxy przedewszystkiem nie miał dostatecznego poparcia, a powtórze przekracza kompetencję Sejmu. Vaszaty wznosi okrzyk: „To pogwałenie praw!“ Dr Baxa zakłada formalny protest przeciw oświadczeniom marszałka, który ze swojej strony zapewnił, że protest będzie regulaminowo traktowany. Nadmienić wypada, że żądał także głosu przed porządkiem dziennym dep. Iro, ale że marszałek odmówił mu stanowczo prawa do składania oświadczeń.

Wogóle stanowisko Młodoczechów jest do tej pory bardzo rezerwowane. Odmówili oni podpisów swoich na wniosku Buquoya, co źle wróży o tem, aby z tego wniosku mogła być jakokolwiek pociecha. Zawieszenie broni może być więc bardzo chwilowe. Opowiadają sobie na korytarzach Sejmu czeskiego, charakterystyczną pod tym względem anegdotę. Oto kiedy obstrukcjonista Glöckner wszedł do Sejmu i spotkał się na korytarzu z Młodoczechem Krumbholzem, zapytał go jowialnie: „No i cóż? pozabijacie nas?“ Na to Krumbholz odpowiedział flegmatycznie: „O! o pozabijaniu nie ma mowy — ale jeżeli nie będziecie się zachowywać przyzwoicie, przetrzepimy wam trochę skóry“...

Wniosek adresowy nie został w tej sesji postawiony dla tego, iż jest ona tylko dalszym ciągiem sesji przerwanej w marcu i wniosek na posyłanie adresu już został przekazany wybranej w swoim czasie komisji adresowej. Offendar.

## Opieka nad ubogimi w Krakowie.

II.

### Projekt statutu Towarzystwa opieki nad ubogimi (przeciw żebractwu) w Krakowie.

Myśl przewodnia. § 1. Wspieranie ubogich jest świętym obowiązkiem społeczeństwa. Wsparcie jednak nie powinno upokarzać potrzebujących, a sposób, w jaki się takowe rozdziela, zachęcać do nadużyć; pomoc zaś równie potrzeby materialnej jak i moralnej ubogich uwzględnić winna. Rodzienie jałmużny na ulicy lub w domu bez pośredniego sprawozdania, czy proszący na wsparcie zasługuje, przynosi szkodę jednostkom i społeczeństwu. Jednostkom odbiera ambicję, zabija samodzielność i chęć do pracy, a przez to samo prowadzi do próżnowania i występku; społeczeństwo zaś pozbawia się roboczych, a równocześnie sprowadza na nie ciężar niepotrzebny. Aby złemu zaradzić, zamierza Towarzystwo w porozumieniu z istniejącymi zakładami miłosierdzia ułatwić kontrolę nad ubogimi, a przez pozyskanie jak najszerszych kół obywatelskich dla tej sprawy stworzyć nad ubogimi nie tylko materialną, lecz i moralną opiekę i żebractwo powoli usunąć. Ten zamiar Tow. tylko wtedy urzeczywistnić się może, gdy ofiarodawcy odeślą biednych do Towarzystwa, datki zaś, które dotąd składali, bez oglądania się na rzeczywistą potrzebę ubogich i bez względu na to, jak wsparcie zostanie użyte, teraz złożą na ręce Towarzystwa, aby je rozdzieliło stosownie do potrzeby zasługującym na to.

§ 2. Towarzystwo ma na celu: a) utrzymywanie ubogich Chrześcijan do pracy zupełnie niezdolnych, do gminy miasta Krakowa przynależnych, a przez to samo powolne usuwanie żebractwa; b) dostarczanie pracy i środków do życia ubogim stałym mieszkańcom miasta Krakowa, którzy pracować mogą, lecz zajęcia nie znajdują i przymuszanie do pracy tych, którzy pracować nie chcą; c) spieszenie w porę ze stosowną pomocą tym, którym skutkiem zbiegu okoliczności grozi stanowe zubożenie i nędza.















**Pomocnika**  
rutynowanego księgarza  
**i Ucznia**  
któryby ukończył przynajmniej 4 klasy gimnazjalne  
przyjmie zaraz  
Księgarnia katolicka D<sup>ra</sup> Wł. Miłkowskiego  
w Krakowie, Rynek, 30.

**F. WOJCIKIEGO**  
Kuchnia w Hotelu Pollera  
W KRAKOWIE.  
Środa dnia 12-go Stycznia 1898  
Obiad za 1 złr. 18

I. Zupa Peizau  
Censomme z knelem  
Rosół z kaszką krajaną  
Paszteciki mieszane  
Łosoś z rusztu

II. Jajka à la Majerberg  
Sztuka mięsa sos kaparow.  
Połędwica z różną

III. Udziec sarni à la Crem  
Kotlet à la Maitnons  
File de porc z szampin.  
Galaretki maraskinowa

IV. Madzrki z sera  
Tort Sachera  
Ser — Owoce — Kawa.

Kolacja z 3 dań 75 ct.

Wszystki skład maszyn do  
szycia SINGERA ozdobkowych  
i pierścionkowych i rowerów  
Józefa IWANICKIEGO następcy  
Kraków, Rynek główny Nr. 20.



Na kredyt, za gotówkę znaczniej  
taniej.  
Cenałki przesyła się franco.

**Do wydzierżawienia**  
od 1 lipca 1898 majątek w Tarnowskim nad Dunajem  
z doskonałą ziemią, gorzelnią, inwentarzem, maszynami,  
dobrymi budynkami 370 morg. ornego i łąk.

**Do sprzedania** las osobny korpus w jednej parceli 467  
morg. w tem 213 morg. zwarte drzewostanu jodły i świerk  
od 25 do 60 lat, reszta kultury świerkowe i zrąby. Ciężar  
hipoteczny 8570 Tow. kred. 3392 9 0

**Do przedania** 3 procent na gruncie naftowym Dra  
Rappaporta w Ropicy rusk.

Właściciela wskaże p. Jan Strycharski w Adm. „Głosu Narodu“.

**Senzacyjny wynalazek!**

# Paper Vestas

Zapałki papierowe

lepsze i tańsze od woskowych,  
patentowane we wszystkich  
państwach. 3885

Do nabycia w Krakowie we wszy-  
stkich handlach i trafikach.

**Handlowa Spółka Rybacka „Union“**  
KRAKÓW  
ul. Rybaki pod Zamkiem, obok Tow. wioślarskiego.

Geny targowe:

Karpie przednie poniżej kilograma . . . . . 1 kg. 66 ct.	Liny . . . . . 1 kg. 80 ct.
Karpie przednie kilo-gramowe . . . . . 1 „ 73 „	Karasle . . . . . 1 „ 78 „
Karpie przednie od 1 1/2 do 2 . . . . . 1 „ 83 „	Szczupaki żywe 1 kl. od 1 fl. — 1 50 bite świeże . 1 kg. 55 ct.
	Sandacze bite świeże . 1 „ 75 „
	Brzany w zamian łosiosa 1 „ 85 „

**LOKAL**  
na I. p. gł. Rynek 33, 4 ubikacje, może być i 5, nadają się na kawiarnię lub magazyn konfekcji męskiej i damskiej zupełnie odrestaurowany z nowo urządzonymi na wstępie schodami i zaprowadzonym gazem, do wynajęcia. — Wiadomość tamże. 60 5 6

**Ogier**  
ciemnogniady bez odmiany, po vollblucie Anglika, 5 letni, pięknie zbudowany, bez wady, miary 16-ej, zdolny do rozplodu jest do sprzedania. Adres poda Adm. „Głosu Narodu“.

**Rutynowany buchalter**  
z egzaminem państwowym poszukuje posady. Laskawe oferty pod 100 do Administracji „Głosu Narodu“.

**W dniu 24 b. m. sprzedany będzie przez publiczną licytację FOLWARK**  
40 morgowy z ładnymi budynkami w okolicy Krakowa, który miał chęć kupna tegoż, zechce celem porozumienia zgłosić się do Administracji „Głosu Narodu“.

**MATKA**  
5-ga dzieci, których ojciec od kilku miesięcy złożony ciężką chorobą, a wyczerpawszy wszystkie swoje zasoby, znajduje się w strasznej nędzy. — Rozpacz i głód zmusza ją do udania się z prośbą o litość do szlachetnych serc. Grzegorzki Nr. 63. 120  
Wiktorja Grausam.

**Piękność niezawodną**  
otrzymuje się przez użycie Kremu twarzowego, zwanego „Gesichts-pomade“, który usuwa w przeciągu kilku dni pęgi, blizny, wagi i wszelkie wyrzuty skórne, czyniąc pleć piękną, białą. — Dostać można w pierwszym składzie apteoznym J. Wiśniewskiego w Krakowie, ulica Stradom L. 7. Stołk 60 centów. 22

**W Makowie DOM MUROWANY z ogrodem 3412 do sprzedania.**  
Blizsza wiadomość w Kancelarji Dr Suleszyckiego w Nowym Sączu. 63

**Do sprzedania 2 3 majątek ziemski**  
w Rzeszowskim, z pięknym domem mieszkalnym i parkiem, budynki gospodarcze murowane, 850 morgów przy kolei i szosie. Wiadomość w głównej Agencji Dzienników i Ogłoszeń J. Hopcasa i A. Salomonowej w Krakowie.

**Handel korzenny z Restauracją**  
w domu gdzie kasyno — w mieście z 12.000 ludnością, przy stacji kolejowej, jedyny interes bez konkurencji, jest do odstąpienia.  
Kapitał potrzebny od 4 do 5.000 złr. — Wiadomość w Admin. „Głosu Narodu“.

**Masło deserowe**  
najlepsze, codziennie świeże, rozsyła w paczkach 5 kilowych netto 9 funtów za złr. 4.20, oraz najlepszy ser stołowy 9 funtów za złr. 2.20, franco za pobraniem poczt. z gwarancją najlepszą obsługą. Anna Laubowa w Brzesku. 117

**Osoba**  
w średnim wieku, znająca gospodarstwo i umiejąca prowadzić dom, życzy sobie zająć miejsce gospodyni u wdowca lub księdza. — Adres poda Administr. „Głosu Narodu“ pod L. 115 1 3

**Abonenci „Głosu Narodu“ płacą tylko 6 złr. rocznie.**

Każdy Abonent otrzyma jako bezpłatną premię  
**8 tomów powieści J. Korzeniowskiego.**

## BIBLIOTEKA POLSKICH POWIEŚCI I ROMANSÓW.

Przy długich wieczorach zimowych w niejednym domu namyśla się rodzina jakby to można tanim kosztem uprzyjemnić sobie nudne wieczory; jakiego książki zakupić lub czasopisma zaprenumerować. — Zagraniczni spekulanci-wydawcy szumnymi prospektami pozyskują zaufanie naszych rodzin polskich, lecz po bliższym rozejrzeniu się w tychże wydawnictwach, przychodzą nasze polskie domy do przeświadczenia że dały się niefortunnie oszukać.

Aby zapobiedz wyzyskowi obcych spekulantów, a zarazem podać polskiej Publiczności dobrą książkę do rąk, wydajemy od szeregu lat „Bibliotekę powieści i romansów“, która rozpoczęła z dniem 1. października 1897 nowy (VI.) rocznik — a stosując się do łaskawych życzeń naszych dotychczasowych bardzo licznych Czytelników, postanowiliśmy wydawać odtąd powieści tylko

### polskich autorów

i już mamy przygotowane następujące oryginalne powieści:  
*Bohdanowicz J., Cztery kuligi, powieść histor. z końca XVIII. w.; Bogucki J., Kapitałiści, romans w 4. tomach; Budziński Wł., Biała knihini powieść hist. z czasów Bolesława W.; Skotnicki M., Karciarze, romans w 4. tomach; Bogucki J., Życie siemoty, romans w 3. tomach; Fotocki L., Król wygnaniec, romans historyczny. Jak niemniej mamy zapewnione dostarczanie dalszych powieści polskich autorów, z których wymienimy: *Miniszewski I. A. Jadzwingowie, Strzelnicki, Machmudek, Wierciński J., Siostra Miłosierdzia* i wiele innych, które kolejno po sobie w „Bibliotece“ wydawać będą emy. Zaznaczamy przy tem iż cenę prenumeracyjną na „Bibliotekę“ oznaczyliśmy umyślnie bardzo niską, aby umiżwić każdemu założenie biblioteki za cenę taką, jaka się niemal płaci za wypożyczenie książek.*

Biblioteka polskich powieści i romansów rozpoczęła z dniem 1. października 1897 nowy (VI.) rocznik, wychodzi najregularniej każdego 1., 10. i 20. w miesiącu w zeszytach obejmujących 5 arkuszy druku (80 stron) czyli rocznie 36 zeszytów (180 arkuszy, 2880 stron, czyli 10 tomów po 280 stron), formatu większej 8-ki, na pięknym papierze, czytelnym drukiem, a nadto

**każdy Abonent bez wyjątku otrzyma bezpłatną premię 8 tomów powieści J. Korzeniowskiego,**

a mianowicie Abonenci nadsyłający całoroczną prenumeratę otrzymają zaraz, zaś półroczni przy złożeniu drugiej półrocznej przedpłaty, kwartalni zaś przy złożeniu przedpłaty za czwartą kwartał.

**Przedpłata na Bibliotekę wynosi:** Całorocznie złr. 8.— (16 marek pr.) półrocznie złr. 4.— (8 marek), kwartalnie złr. 2.— (4 marki). Na koszty przesyłki premji należy dołączyć 50 ct. (1 markę).

Wszelkie korespondencje i przedpłaty adresować należy: 8  
**Wydawnictwo Biblioteki polskich powieści i romansów w Gródku k. Lwowa.**

Szanowni Abonenci którzyby sobie życzyli inną premię aniżeli 8 tomów powieści J. Korzeniowskiego zechcą wybrać dowolnie jedną z poniższych grup:

**Grupa 1.**  
1. Rogosz J. *Nad jeziorem* 2 tomy,  
2. — *Motory życia* 2 tomy,  
3. Werner. *Swobodny lot* 2 tomy.

**Grupa 4.**  
1. Tołstoj hr. L. *Wojna i Pokój* 9 tomów.

**Grupa 2.**  
1. Rogosz J. *Blagierzy* 2 tomy,  
2. — *Wspomnienia z 1871 r.*  
3. Paalzow. *Zamek św. Rocha* 3 tomy.

**Grupa 5.**  
1. Błotnicki S., *Za późno!*  
2. Skarbek Fr. hr. *Damian Ruszczyce* pow. hist.  
3. — *Pamiętniki Seglasy,*  
4. Rogosz J. *Grabarze* 2 tomy.

**Grupa 3.**  
1. *Dziwne koleje* (Madame Sans Gêne),  
2. Richebourg. *Dramaty w 3 c. 6 t.*

**Grupa 6.**  
1. Rogosz J. *W pękłe galicyjskiem,*  
2. Łoziński Wal. *Dwie noce,*  
3. — *Szaraczek i Karmazyn,*  
4. — *Zaklęty dwór* 2 tomy.

**Szanowni Abonenci chcący nabyć którą z powyższych grup, płacą za grupę tylko 2 złr. 50 ct.**

Na koszt portorjum i opakowanie prosimy dołączyć 50 ct.  
Abonenci zamieszkali w Krakowie mogą przedpłatę składać i odbierać Bibliotekę w Administracji „Głosu Narodu“.

**Obrazki na Koledę**  
Obrazki Pöllatha z tekstem polskim, otrzymałem na skład i sprzedają po jego własnej (fabrycznej) cenie.  
Właścicielka i wydawczyni: Józefa Rogoszowa.

własnego nakładu, z tekstem polskim aprobowanym, po 60 ct. za 100 szt., **tysiąc** posyłam franco! Oprócz tych mam i inne najrozmaitsze, od 15 ct. za 100 szt. do 1 złr. za sztukę. **Atlasowe po 12 ct., na kartonie po 2-20 złr. za 100 sztuk. Różne kalendarze.**  
**K. Zajązkowski w Krakowie, Plac Marjański 8.**